(Lehmann Att. p. 43 ex.). — 36 *aut quid ad te attinet?* Schuetz, Wesenb. || P. 142. 8 *Sed haec hactenus* Ernesto auctore rec. edd. hic omnes. Boot 'constantem Ciceronis usum' bis novit, bis oblitus est, item Tyrrell. V. ad p. 264. 35, 399. 14, 452. 24. Et, ne quid variasse videatur Cicero, additur etiam Sed p. 501. 31. — 13 *omnino* om. Boot. — 20 *si quidem potes, deme illum domesticum scrupulum* Moser progr. Ulm 1841 p. 4sq., *si potes, tolle dom. scrup.* Fr. Schmidt progr. Norimb. 1879 p. 27. — 26 *num quid* Lambin., Tyrrell, sine dubio quod in M² est *inprimis nunc quid*, sed M¹ habet *inprimisque quid*. || P. 143. 2 *eo* Boot 'correxit ex ep. seq. initio, ubi recte: *ex hoc die*. In IX 6. 3, ubi aliena epistula citatur, non sollicitanda sunt verba *ex ea die*'. Miror non correxisse Bootium v. c. p. 134. 19 e v. 15. V. leg. agr. p. 226. 12. — 3 *Interea tamen* Lehmanni codd. Σ (Att. p. 47, 184), *Tamen interea* Δ, edd. — 10 *in magno* marg. Lamb. a. 1584, Baiter, Tyrrell ep. 204. Ad p. 52. 19. — 12 *venerant* Ernesti, Wesenb. Cur non v. c. v. 8 *acceperat*, v. 25, 132. 32, 493. 7 *veneram*, 133. 1 *acceperam*, 3 *dederat*, 136. 29 *veneramus* etc. etc. Ad p. 22. 10. — 19 *scies* M, Wesenb., Tyrrell. Cf. 227. 26. Non rarius quam in aliis libris (ad dom. 487. 22, Sest. 3. 20, fam. 75. 7) in his *e, i, u* addita aut dempta inveniuntur velut p. 1. 22 sq. *putentia qui illum*, 24 *reginum*, 2. 7 *curum et mei*, 3. 6 *uinci pro nunc*, 16 *ei uis*, 44. 29 *lateis*, 47. 11 *nostrei*, 55. 31 *tueis litteris*, 148. 32, 156. 21 *obteneret et eius* (corr. ius). — 28 sqq. *taedeat. Non habeat — cesset?* edd., etiam Lehmann ep. sel. II 9, nisi quod Wesenb. sic: *taedeat: non habeat — cesset; quippe*, Boot e vett. edd.: *Non habet — cessat*. Ego malim *cum non habeat, animi, et industriae* Baiter, Tyrrell ep. 207. || P. 144. 12 sq. *versum agnovit* Buecheler ind. Gryph. 1868 hib. p. 17, Ribbeck com. inc. XLIX, Boot, Tyrrell, tamquam Ciceronis verba reliqui. — 14 *si te a me amari vis* Lehmann, *sit annus (annuus)* codd., *sit annum* Boot, secl. Baiter, *sim annuus* Klotz, Tyrrell, *modo sit annum: si me amas, -assis* Wesenb. — 15 *totum* M² et, ut videtur, Lehmanni codd., Baiter, Wesenb., Tyrrell, Lehmann, *tum* Buecheler mus. Rhen. XI p. 513 sq., om. M¹, Boot. — 16 *mihī ignota sunt* Lehmann e suis codd. (v. p. 243), *ignota sunt mihī* M, vulg. edd. — 18 sq. *plura scribam tarde tibi redditoro* ex M¹ Baiter, Boot, *reditu* (redditu) M² et alii codd., *Epistolam sciebam tarde tibi redditum iri* Gronov., Tyrrell, *Plura scribam, cum constituerō; haec sciebam tarde tibi redditum iri* Lehmann, *Plura scribam alias. Has sciebam tarde tibi redditum iri* con. Orelli. De *reditu iri* v. Schmalz Fleckeis. annal. 1892 p. 80, Neue-Wagener III p. 177, infra p. 338. 34. — 24 sq. v. Schiche progr. Berol. 1897 p. 11, a. d. III *Id.* Baiter, a. d. III *aut IV Id.* Wesenb. || P. 145. 1 *Symadae* e 'mg. l. 1584' Wesenb.

ut idem fam. III 8. 6. — 2 [solvere non posse] Ernesti, Baiter. — 5 *omnino vitae* Manut., Baiter, Wesenb., *omnium nos v. M.* — 9 e codd. ENP, Lehmann ep. sel. II 10, ex H, de M, Baiter, Tyrrell ep. 208, om. alii, Wesenb., Boot. — 14 *domibus* Victorius, Baiter, Boot, Tyrrell, Lehmann, *nomibus (noibus) ex codd. (ex nominibus ex omnibus), oppidis* Ernesti, Wesenb. — Ib. iam Wesenb., *civitates* H. A. Koch progr. Portens. 1868 p. 23. — 15 sq. *reviviscunt, iustitia, abstinentia, clementia tui Ciceronis; ita* Baiter, Tyrrell, *itaque v. 16 om.* Wesenb., Lehmann recte; fort. repetit. e v. 12 (ad p. 24. 8). — 24 *tridui* Schiche progr. Berol. 1897 p. 7, *bidui* vulg. — 32 *reda* Wesenb., p. 168. 21 omnes praeter Baiterum. Ad Mil. p. 291. 17. — 35 *Nos, tamen etsi* falso edd. praeter Wesenb. (Tyrrell ep. 209 sine distinctione). V. p. 20. 15, 73. 10, 161. 15, 165. 1, 180. 8, 181. 32, 214. 10, 219. 20, 266. 32, 281. 28, 299. 32, 304. 36, 316. 13, 344. 2, 356. 16, 386. 8, 465. 17, 491. 35, fam. I 5b 2m., IV 10 ex., 12. 3, V 20 ex., VI 12. 3m., VII 1. 4, X 15 ex., XI 11. 1 ex., XII 24. 2m.; hic p. 48. 2, 61. 17, 181. 28, 215. 26, 294. 22, 308. 19, 314. 9, (318. 8), 321. 27, 337. 27, 346. 35, 350. 17, 366. 14 et 22, 369. 27, 379. 6, 412. 5, 421. 1, 424. 33, 426. 30, 465. 24, fam. I 9 ex., II 5. 2m., 16 ex., V 11. 2m., 13. 4, VII 26. 2 p. m., VIII 2. 2m., IX 10. 3 p. m., 17 ex., XI 14 ex., 21. 1 m., XII 24. 1, Q. fr. II 2. 2 ex., III 1. 2 a. m., Plin. ep. V 8. 12, VI 7. 3, 9. 2, 13. 6; hic 118. 29, 289. 20, 488. 18, Q. fr. I 2. 9; hic 122. 14, 325. 26; 391. 10. Ad p. 14. 22.

P. 146. 2 *terrunc*. scr. hic et 151. 21, 154. 8 et 14, 170. 36, 190. 2 auctore Mommseno Herm. 1887 p. 486 et Buechelero mus. Rhen. 1891 p. 236, *terunc*. codd. (hic M *terentius*) et edd. — 4 *συμφιλοδοξούσι* Boot et Tyrrell ep. 209. — 34 *accepissemus tuas* Schuetz, Boot putida subtilitate. || P. 147. 2 ut 190. 32 *Euphratem* Boot, p. 153. 6 non item. Cf. fam. VIII 10. 1, fin. III 22. 75 m.; fam. XV 1. 1 *euphratem* MD, *eufraten* FH, 'Euphraten praestare videtur' Mendelssohn, ib. 2 bis et 3. 1 *eufraten* FHD, divin. II 9. 22 *eufratem* AB¹H, *eufraten* B². Cf. ad p. 431. 16 *Phamean*. — 3 *cum ante cunctis* add. Baiter, Wesenb., Tyrrell ep. 218 nulla alia, credo, causa nisi propter facilitatem. — 5 *Antiochia est* Heraeus progr. Elberfeld 1881 p. 1—3, Becher progr. Ilfeld 1888 p. 31 n. 2, Tyrrell, *Antiochiae (Anthiocie)* codd., vulg., Baiter, *Antiochia* Wesenb., Boot. Ad p. 1. 11. — 28 *et nostra m.* codd., Boot, sed 'Tolle prius et, vel pone post nostra' inquit, Tyrrell. — Ib. *Delectus* Wesenb., Boot, item p. 206. 3, 208. 22, 210. 19 etc. || P. 148. 12 *tibi, cui quidem* Wesenb., Boot. — 14 v. Schiche progr. Berol. 1897 p. 20, X Baiter, *paulo post XI* Wesenb. — 18 *Apellae* L. Moll diss. Berol. 1883 p. 10, prob. Lehmann 'Jahresber. des philol. Vereins' 1888 p. 293, *appelli* M, *appellit* C, *Appii* edd. — 21 sq. *tu — et iam Vict. (etiam M)*, Boot, Tyrrell. ep. 220, *ut* (sic codd.) —